
 

 

 

Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[06.12.2021] 

 

Drejtuar: OE “Start Co” sh.p.k NUIS L11614001S me adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta” Pallati    G&P 

kati , Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Tender i hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09235-10-22-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për përmirësimin e konektivitetit dhe rrugëve të aksesit në 

zona” 

Kohëzgjatja e marreveshjes kuader: 36 muaj 

”Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto x   

   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE “Power Industry” shpk NUIS  L51706022H vlera 330,000,000  (treqind e tridhjetë milion)  lekë pa 

tvsh. 

2. OE “Start Co” sh.p.k NUIS L11614001S, vlera 326,952,500 (treqind e njëzetë e gjashtë milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE “Power Industry” shpk NUIS  L51706022H     

Per arsyet e mëposhtme: 



 

 

 

Operatori ekonomik “Power Indystry” sh.p.k., nuk ka arritur të paraqesë asnjë dokumentacion per te 

vertetuar specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin ose 

tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson 

mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36, të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të 

kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. Sa me siper ky operator 

ekonomik Skualifikohet! 

 

Duke i’u referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “OE “Start Co” sh.p.k NUIS L11614001S me 

adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta” Pallati G&P kati , Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

326,952,500 (treqind e njëzetë e gjashtë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

/ totali i pikëve të marra [300] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

Dritan Agolli 

DREJTOR EKZEKUTIV 


